АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.07.2025  № 440

О перераспределении расходов бюджета

города и внесении изменений в сводную

бюджетную роспись бюджета города на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов

В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024

№  367-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты

Российской  Федерации,  приостановлении  действия  отдельных  положений

законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу

отдельных  положений  законодательных  актов  Российской  Федерации  и  об

установлении  особенностей  исполнения  бюджетов  бюджетной  системы

Российской Федерации в 2025 году» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Финансовому отделу администрации города Суздаля внести изменения

в  сводную  бюджетную  роспись  бюджета  города  на  2025  год  без  внесения

изменений  в  решение  Совета  народных  депутатов  от  17.12.2024  №  81  «О

бюджете  муниципального  образования  город  Суздаль  на  2025  год  и  на

плановый  период  2026  и  2027  годов»  перераспределив  бюджетные

ассигнования бюджета города:

1.1. Уменьшить бюджетные ассигнования:

1.1.1 в  рамках муниципальной программы «Приведение в нормативное

состояние улично-дорожной сети и объектов благоустройства города Суздаля»

по направлениям расходов:

- «Строительный контроль за ремонтом дорог (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» на сумму 60,0

тыс. рублей;

- «Мероприятия к 1000-летию города Суздаля, корректировка проектно-

сметной  документации  и  прохождение  государственной  экологической

экспертизы полигона ТКО в д. Хламово Суздальского района (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» на

сумму 16,0 тыс. рублей;

1.1.2 в рамках муниципальной программы «Управление муниципальной

собственностью города Суздаля» по направлениям расходов:

-  «Мероприятия  по  инвентаризации  объектов  недвижимости  (Закупка

товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных)

нужд)» на сумму 30,0 тыс. рублей;

- «Содержание объектов муниципальной собственности (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» на

сумму 50,0 тыс. рублей;

1.1.3  в  рамках  муниципальной  программы  «Энергосбережение  и

повышение  энергетической  эффективности  в  муниципальном  образовании

город Суздаль» по направлениям расходов:

-  «Замена  ШРП  (шкафной  газорегуляторный  пункт)  г.  Суздаль,  ул.

Садовая,  д.  50  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)» на сумму 788,2 тыс. рублей;

-  «Расходы  по  осуществлению  функций  технического  заказчика

реконструкции  канализационных  очистных  сооружений  с.  Кидекша

(Капитальные  вложения  в  объекты  государственной  (муниципальной)

собственности)» на сумму 421,7 тыс. рублей;

1.1.4 в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории

муниципального образования город Суздаль» по направлениям расходов:

- «Мероприятия по благоустройству территорий (Закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» на сумму

515,0 тыс. рублей;

-  «Субсидия  на  иные  цели  муниципальному  бюджетному  учреждению

города  Суздаля  «Благоустройство»  на  озеленение  территорий  города,  из

субсидии,  выделенной  из  областного  бюджета,  на  благоустройство

общественных  территорий  и  озеленение  города  (Предоставление  субсидий

бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим

организациям)» на сумму 2600,0 тыс. рублей;

- «Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с благоустройством

территории  города  Суздаля,  и  оплату  задолженности  за  фактически

выполненные  и  принятые  работы  по  модернизации  санитарных  узлов  в

помещениях  администрации  города  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» на сумму 3784,0 тыс.

рублей;

-  «Разработка  проектно-сметной  документации  по  благоустройству

территорий  города  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)» на сумму 18,3 тыс. рублей.

1.2. Направить бюджетные ассигнования:

1.2.1 в  рамках муниципальной программы «Приведение в нормативное

состояние улично-дорожной сети и объектов благоустройства города Суздаля»

на  направление  расходов  «Строительный  контроль  за  ремонтом  дорог

(Капитальные  вложения  в  объекты  государственной  (муниципальной)

собственности)» в сумме 60,0 тыс. рублей;

1.2.2  в  рамках муниципальной программы «Развитие туризма в  городе

Суздале»  на  направление  расходов  «Разработка  проектно-сметной

2

документации по благоустройству территории Парка культуры и отдыха   им.

950-летия  города  Суздаля  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)» в сумме 16,0 тыс. рублей;

1.2.3 в рамках муниципальной программы «Управление муниципальной

собственностью  города  Суздаля»  на  направление  расходов  «Оценка

недвижимости,  признание  прав  и  регулирование  отношений  по

государственной  и  муниципальной  собственности  (Закупка  товаров,  работ  и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» в сумме 30,0

тыс. рублей;

1.2.4 в рамках иных непрограммных расходов на направление расходов

«Расходы  на  обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)  муниципального

казенного  учреждения  «Управление  муниципальным  имуществом  и

земельными ресурсами города Суздаля» (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения  государственных  (муниципальных)  нужд)»  в  сумме  50,0  тыс.

рублей;

1.2.5  в  рамках  муниципальной  программы  «Энергосбережение  и

повышение  энергетической  эффективности  в  муниципальном  образовании

город  Суздаль»  на  направление  расходов  «Мероприятия  по  модернизации

коммунальной  инфраструктуры  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для

обеспечения  государственных (муниципальных)  нужд)»  в  сумме  1228,2  тыс.

рублей;

1.2.6 в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории

муниципального образования город Суздаль» на направления расходов:

-  «Финансовое  обеспечение  мероприятий  в  связи  с  подготовкой  и

проведением  празднования  1000-летия  основания  города  Суздаля,  по

благоустройству  общественных  территорий  и  озеленению  города  Суздаля

(Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных

(муниципальных) нужд)» в сумме 2600,0 тыс. рублей;

-  «Мероприятия,  связанные  с  благоустройством  территории  города

Суздаля,  включая  проведение  работ  по  озеленению  города  (устройство  и

обслуживание городских клумб, цветников, кашпо) (Закупка товаров, работ и

услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных)  нужд)»  в  сумме

1184,0 тыс. рублей;

-  «Субсидия  на  иные  цели  муниципальному  бюджетному  учреждению

города  Суздаля  «Благоустройство»  на  мероприятия,  связанные  с

благоустройством территории города Суздаля,  включая проведение работ по

озеленению города (устройство и обслуживание городских клумб, цветников,

кашпо)  (Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным учреждениям  и

иным некоммерческим организациям)» в сумме 2600,0 тыс. рублей;

1.2.7 в рамках иных непрограммных расходов на направления расходов:

-  «Выполнение  других  обязательств  государства  (Иные  бюджетные

ассигнования)» в сумме 26,0 тыс. рублей;

-  «Расходы  на  подготовку  и  проведение  выборов  депутатов  Совета

народных депутатов города Суздаля (Иные бюджетные ассигнования)» в сумме

489,0 тыс. рублей.

3

1.3. В рамках муниципальной программы «Благоустройство территории

муниципального  образования  город  Суздаль»  направление  расходов

«Финансовое  обеспечение  мероприятий,  связанных  с  благоустройством

территории  города  Суздаля,  и  оплату  задолженности  за  фактически

выполненные  и  принятые  работы  по  модернизации  санитарных  узлов  в

помещениях  администрации  города  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для

обеспечения  государственных  (муниципальных)  нужд)»  изменить  на

направление расходов «Мероприятия, связанные с оплатой задолженности за

фактически  выполненные  и  принятые  работы  по  модернизации  санитарных

узлов в помещениях администрации города Суздаля (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

начальника финансового отдела администрации города Суздаля.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации города

Суздаля    А.М. Бирюкова

4